
Sokółka, dnia 7 grudnia 2023 r. 

Zamówienie nr 1/2023 

(znak zamówienia) 

Wykonawcy 

w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie 

podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. 

prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i poz. 1720), zwanej dalej 

,,ustawą pzp”: na ubezpieczenie majątku i innych interesów Powiatu 

Sokólskiego i jego jednostek organizacyjnych 

Zarząd Powiatu Sokólskiego, jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 1 i 

2 ustawy pzp, informuje o złożeniu przez jednego z uczestników postępowania 

wniosku o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Poniżej treść pytania i odpowiedź Zamawiającego 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §11 ust. 5 oraz ust.6 

Wzoru Umowy ponieważ ich treść nie jest związana z dostawą oleju napędowego. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych 

nakłada na jednostki samorządu terytorialnego, w tym powiaty, których liczba 

mieszkańców przekracza 50 000, obowiązek wykonywania i zlecania wykonywania 

zadań publicznych podmiotom zapewniającym, na chwilę obecną, min. 10% udział 

pojazdów samochodowych elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym.  

Wykonawca w formularzu ofertowym ma obowiązek określić, czy przy realizacji 

zamówienia będzie używał pojazdów zeroemisyjnech, czy też nie, bo zamówienie 

będzie mógł zrealizować bez użycia pojazdów samochodowych.  

Obowiązek zapłaty kary umownej, o którym mowa w §11 ust. 5 oraz ust.6 projektu 

umowy powstanie wówczas, gdy Wykonawca w formularzu ofertowym wskaże, że do 

realizacji tegoż zamówienia wykorzystywać będzie co najmniej 5 samochodów i 

dodatkowo, nie potwierdzi, na wezwanie Zamawiającego złożone w trakcie realizacji 

umowy użycia co najmniej 10% pojazdów zero emisyjnych lub nie zapewni użycia 

takich pojazdów, jeżeli taki obowiązek po stronie Wykonawcy będzie istniał. 

Jeżeli Wykonawca wskaże w formularzu ofertowym użycie do 4 pojazdów 

samochodowych, nie powstanie po jego stronie obowiązek użycia pojazdów 

zeroemisyjnych, a co za tym idzie, nie będą miały zastosowania zapisy o karach 



umownych za brak złożenia oświadczenia lub brak zapewnienia odpowiedniej liczby 

pojazdów samochodowych zero emisyjnych. 

Użycie pojazdów samochodowych, przy realizacji zamówienia może nastąpić 

chociażby przy dostarczaniu kart flotowych lub faktur, które to czynności 

nierozerwalnie wiążą się z realizacją zamówienia. Do pojazdów samochodowych 

związanych z realizacją zamówienia nie zalicza się natomiast pojazdów 

samochodowych, za pomocą których dostarczane jest paliwo do stacji paliw 

realizujących zamówienie. 

 

Pytanie nr 2 

 Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §11 Wzoru Umowy o 

treści: „Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, 

jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.” 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

 Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego zapisu do §12, 

Projektu Umowy wobec czego §12 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 12. 

1. Niniejsza Umowa zawarta jest na czas określony, tj. od dnia 1 stycznia 2024 r. 

do dnia 31 grudnia 2024 r. 

2. Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli 

Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.” 

 

Pytanie nr 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §13 Wzoru Umowy 

ponieważ jego treść nie jest związana z dostawą oleju napędowego. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

 Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu §13 Projektu Umowy. 

Uzasadnienie powyższej decyzji znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 1. 

Pytanie nr 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych 

umową, obowiązywał Regulamin Używania Kart Paliwowych u Wykonawcy, czyniąc 

jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający w §14 ust. 1 Projektu Umowy w miejscu kropek przewidział 

wprowadzenie proponowanego rozwiązania, mając świadomość, że u każdego z 

Wykonawców wewnętrzna regulacja może być inaczej określona. Wobec 



powyższego Zamawiający potwierdza, że taki zapis zostanie do umowy 

wprowadzony. 
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